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Dzisiaj Europejski Dzień bez Samochodu. W Krakowie przez cały dzień kierowcy mogą podróżować

komunikacją miejską na podstawie dowodu rejestracyjnego. Dla rowerzystów zostaną udostępnione

nowe kontrapasy.

Trwają obchody Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz Europejskiego

Dnia bez Samochodu.  Hasło tegorocznej kampanii informacyjnej brzmi „Wybierz wygodną

alternatywę! Nie warto zamykać się w samochodzie!’’. „Dlatego zachęcamy kierowców,

by 22 września przesiedli się z samochodów do autobusu czy tramwaju. Tym bardziej, że tego

dnia podróżowanie komunikacją miejską będzie darmowe. Wystarczy mieć przy sobie jedynie

dowód rejestracyjny samochodu” – mówi Wiesław Starowicz, Doradca Prezydenta Krakowa ds.

Gospodarki Miejskiej.

Podobnie jak w latach ubiegłych, motywem przewodnim tegorocznej kampanii w ramach

Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz Europejskiego Dnia bez

Samochodu jest tematyka rowerowa. Tradycją stało się już, że 22 września w Krakowie

uruchamiane są nowe kontrapasy dla rowerzystów. Nie inaczej będzie w tym roku. Możliwość

jazdy pod prąd zostanie dopuszczona po ulicach: Dolnych Młynów między Czystą a Rajską,

Rajskiej od Szujskiego do Karmelickiej, Garbarskiej od Karmelickiej do Łobzowskiej,

Zamoyskiego od Kamieńskiego do Podskale, Senatorskiej od Kościuszki do Mlaskotów,

Grottgera od Sienkiewicza do Wyspiańskiego i od Biernackiego do Rzecznej, a także Studenckiej

od Podwale do Loretańskiej. Nowe kontrapasy zostaną „przetestowane” 22 września, w

Europejski Dzień bez Samochodu, podczas przejażdżki rowerowej z udziałem władz miasta.

Wyjazd spod Magistratu, o godzinie 12.00.

Dodatkowo, w ramach obchodów Europejskiego Dnia bez Samochodu zostanie uruchomiona

trasa pieszo-rowerowa wzdłuż ulicy Bieńczyckiej (od wjazdu na os. Kolorowe do ronda

Kocmyrzowskiego). Ruch rowerowy zostanie też dopuszczony na chodnikach wzdłuż ulic

Wybickiego – Bratysławska, Racławicka – Pod Fortem i Saska. We wrześniu uruchomione będą

dwa nowe szlaki dla miłośników jednośladów - Skałki Twardowskiego i Górka Pychowicka.

Kolejna trasa rekreacyjna – po Lesie Wolskim – ma być udostępniona w październiku.

Do 22 września zostaną zamontowane też nowe stojaki dla rowerów przy skrzyżowaniu ulic

Straszewskiego z Piłsudskiego, Studenckiej z Podwale i Studenckiej z Garncarską. Staną one

umieszczone bardzo blisko skrzyżowań, w miejscach, gdzie ze względów bezpieczeństwa

obowiązuje zakaz parkowania. Obecnie na terenie Krakowa jest 214 stojaków. Mapa parkingów

rowerowych znajduje się na stronie www.zikit.krakow.pl.(M)
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